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STRATEGINIO VALDYMO INFORMACINĖS SISTEMOS (SVIS) KŪRIMO IR DIEGIMO II ETAPO TECHNINĖS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ 
TECHNINĖ SPECIFIKACIJA
I. BENDROSIOS NUOSTATOS
1.1. Nuo 2017 metų Lietuvoje vykdoma Strateginio valdymo ir biudžeto formavimo pertvarka. Pertvarkos šeimininkas – Lietuvos Respublikos finansų ministerija (toliau – FM arba Perkančioji organizacija), pertvarkos strateginiai partneriai – LR Vyriausybės kanceliarija ir VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra (toliau – CPVA). Pertvarkos tikslai:
· sukurti ir plėtoti į rezultatus orientuotą ir įrodymais grįstą strateginių pokyčių planavimo ir įgyvendinimo valdymo sistemą, siekiant užtikrinti ilgalaikę ir darnią valstybės pažangą ir efektyvų  pokyčių įgyvendinimui skirtų valdžios sektoriaus finansų panaudojimą;
· sustiprinti strateginio valdymo ir valstybės biudžeto formavimo sistemų sąsajas, padidinti planavimo ir stebėsenos procesų, valdžios sektoriaus finansų panaudojimo efektyvumą, biudžeto išlaidų skaidrumą ir sustiprinti atskaitomybę už rezultatus.
1.2. 2020 m. birželio 25 d. Lietuvos Respublikos Seimas priėmė Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymą Nr. XIII-3096 (toliau – SVĮ), nuoroda https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/90386d20bab711ea9a12d0dada3ca61b/asr. SVĮ sudaro pagrindą sukurti ir plėtoti į rezultatus orientuotą strateginio valdymo sistemą, integruojant strateginio planavimo, regionų ir teritorijos planavimo procesus, siekiant užtikrinti ilgalaikę ir darnią valstybės pažangą ir veiksmingą valdžios sektoriaus finansų planavimą ir panaudojimą. Šiuo įstatymu:
· nustatomi galimi planavimo dokumentų tipai, apibrėžta jų struktūra ir turinio reikalavimai;
· nustatomi aiškūs hierarchiniai ryšiai tarp planavimo dokumentų ir jų sudedamųjų elementų;
· nustatomos aiškios sąsajos tarp nacionalinių, erdvinių, regioninių dokumentų, jų elementų;
· nustatoma strateginio valdymo sistemos sąsaja su biudžeto formavimo sistema;
· nustatoma integruota valdymo ir kontrolės sistema;
· nustatomi integruoti atsiskaitymo procesai, rezultatai apdorojami ir kokybiška forma pateikiami sprendimų priėmėjams, visuomenei;
· nustatomos aiškios sistemos dalyvių funkcijos ir atsakomybės.
1.3. 2021 m. balandžio 28 d. Lietuvos Respublikos  Vyriausybė priėmė nutarimą Nr. 292 ,,Dėl strateginio valdymo metodikos patvirtinimo“, kuriuo patvirtinta Strateginio valdymo metodika (toliau – SVM). SVM tikslas – užtikrinti strateginio valdymo sistemos planavimo dokumentų kokybę, strateginių tikslų ir pažangos ir tęstinės veiklos uždavinių bei jų įgyvendinimo būdų pasirinkimo pagrįstumą, efektyvų planavimo dokumentų įgyvendinimą, efektyvų ir skaidrų viešųjų finansų naudojimą, kokybišką atsiskaitymą už planavimo dokumentų įgyvendinimą, planavimo dokumentų vertikalųjį ir horizontalųjį suderinamumą bei sąsajas su biudžeto planavimo dokumentais. 
SVM:
· apibrėžiamos sąvokos ir detalizuojamas SVĮ nustatytų strateginio valdymo principų įgyvendinimas. Taip pat nurodomos atsakomybės dėl metodinės konsultacinės pagalbos teikimo rengiant skirtingo lygmens planavimo dokumentus;
· detalizuojami reikalavimai SVĮ nustatytiems strateginio lygmens planavimo dokumentams, jų struktūrai ir turiniui, subjektų, dalyvaujančių planavimo dokumentų rengimo ir įgyvendinimo procesų valdymo veikloje, atsakomybės ir funkcijos. Taip pat detalizuojamas Nacionalinio pažangos plano (toliau – NPP) finansinių projekcijų rengimo procesas; 
· detalizuojami reikalavimai programavimo lygmens planavimo dokumentams (Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo planui, nacionalinėms plėtros programoms, strateginiams plėtros planams), nustatomos subjektų, dalyvaujančių planavimo dokumentų rengimo ir įgyvendinimo procesų valdymo veikloje, atsakomybės ir funkcijos. Apibrėžtas nacionalinių plėtros programų portfelis (toliau – Portfelis), nurodomos atsakomybės už Portfelio valdymą, nustatomas Portfelio subalansavimo procesas; 
· reglamentuojamas pažangos priemonių, planuojamų nacionalinėse plėtros programose ir regionų plėtros planuose, rengimo procesas, nustatant siekiamą priemonės poveikį, poreikį, tikslinę grupę, įgyvendinimo teritoriją, erdvinius apribojimus, finansavimo formą, atliekant įgyvendinimo alternatyvų, norimo poveikio analizę ir pasirenkant įgyvendinti geriausią alternatyvą;
· nustatoma, kad pažangos veiklos, nepriklausomai nuo finansavimo šaltinio, planuojamos, administruojamos ir įgyvendinamos vadovaujantis SVM. Projektų, kuriais įgyvendinamos pažangos veiklos, įgyvendinimo reikalavimus detalizuoja vadovaujančiosios institucijos, o valstybės biudžeto lėšomis finansuojamų projektų reikalavimus nustato Portfelio valdytojas; 
· detalizuojami reikalavimai veiklos lygmens planavimo dokumentams, jų struktūrai ir turiniui, nustatytos subjektų, dalyvaujančių planavimo dokumentų rengimo ir įgyvendinimo procesų valdymo veikloje, atsakomybės ir funkcijos; 
· paaiškinamas valstybės biudžeto rengimo procesas glaudžiai susietas su valstybės biudžeto asignavimų valdytojų strateginių veiklos planų sudarymo procesu, nustatoma programų tipai, jų struktūra, reikalavimai jų sudarymui ir turiniui, stebėsenos rodiklių tipai ir jų nustatymo reikalavimai, nustatomi reikalavimai valstybės biudžeto asignavimų valdytojams, skiriant valstybės biudžeto dotacijas savivaldybėms kartu nustatyti stebėsenos rodiklius ir jų siektinas reikšmes, kurių kiekviena savivaldybė turės siekti, naudodama valstybės biudžeto lėšas.
1.4. SVIS informacinės sistemos tikslas / paskirtis – informacinių technologijų priemonėmis sudaryti sąlygas automatizuoti ir taip efektyviau vykdyti strateginio valdymo procesus ir numatytų planavimo dokumentų valdymą: automatizuotai vykdyti planavimo, stebėsenos, vertinimo (analizės) ir atsiskaitymo už pasiektus rezultatus procesus bei sudaryti galimybes priimti duomenimis grįstus sprendimus, automatizuojant strateginių tikslų, uždavinių, priemonių ir projektų, jų stebėsenos ir finansinių rodiklių duomenų surinkimą bei sukuriant efektyvias priemones šių duomenų analizei.
1.5. Strateginio valdymo pertvarkos veiksmai, dabartinių naudojamų informacinių sistemų (toliau – IS) technologiniai ir funkciniai trūkumai, atsakingų institucijų pateiktos rekomendacijos dėl planavimo, stebėsenos, vertinimo (analizės) ir atsiskaitymo už pasiektus rezultatus procesų apimties apibrėžimo ir konkretizavimo, didesnio dėmesio į veiklos rezultatus sutelkimo lėmė valdymo dokumentų valdymui ir jų įgyvendinimo rezultatų stebėsenai reikalingų IT priemonių sukūrimo būtinybę. Finansų ministerija įgyvendino projektą Nr.10.1.1-ESFA-V-912-01-0040 „Strateginio valdymo sistemos tobulinimas“ finansuojamą iš 2014-2020 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų ir 2023 m. vasario 8 d. pasirašė su ūkio subjektų grupe UAB „GERA Solutions“ ir UAB Binar solutions paslaugų sutartį Nr. 14P-11 „Strateginio valdymo informacinės sistemos (SVIS) sukūrimo ir diegimo“. Projekto metu buvo kuriamas ir diegiamas SVIS I etapas. SVIS kūrimo ir diegimo I etapo metu iki 2023 m. gruodžio 31 d. buvo automatizuota I-oji strateginio valdymo procesų ir duomenų tvarkymo dalis, susijusi su šiais planavimo dokumentais: Valstybės pažangos strategija, Nacionaliniu pažangos planu, Plėtros programomis, Ilgalaikėmis valstybinėmis saugumo stiprinimo programomis, Plėtros programų pažangos priemonėmis, taip pat realizuotos integracinės sąsajos su išorinėmis informacinėmis sistemomis Valstybės biudžeto apskaitos ir mokėjimų sistema (VBAMS), Valstybės duomenų valdysenos informacine sistema (VDVIS). Nuo 2024 m. sausio 1 d. vykdomos projekto „SVIS kūrimas ir diegimas II etapas“ (toliau – Projektas) veiklos finansuojamos iš Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšų, kurių metu automatizuojama II-oji strateginio valdymo procesų ir duomenų tvarkymo dalis, susijusi su šiais planavimo dokumentais: Regionų plėtros programomis, Regionų plėtros planais, Strateginiais veiklos planais, taip pat automatizuotas vidutinės trukmės biudžeto lėšų poreikio teikimo procesas bei duomenų tvarkymas, automatizuotas projektų lygmens duomenų tvarkymas, įdiegtos specializuotos duomenų analizės galimybės ir švieslentės, realizuotos integracinės sąsajos su Portfelių ir projektų valdymo informacine sistema (PPVIS), Europos Sąjungos investicijų administravimo informacine sistema (INVESTIS), Žemės ūkio paramos administravimo informacine sistema (ŽŪPAIS), Duomenų analitikos įrankiu, valdomu Valstybės duomenų agentūros (Valstybės duomenų valdysenos informacinė sistema), taip pat Atvirų finansų informacinė sistema (AFIS), realizuota duomenų analitikos priemonė. 
Vykdant šias veiklas atnaujinami SVIS procesų detalios analizės ir infrastruktūros analizės dokumentai, atliekamas II etapo SVIS projektavimas, konfigūravimas (diegimas), testavimas, bandomoji eksploatacija, naudotojų mokymai.
[bookmark: _Hlk156917280]1.6. Planuojama, kad sukūrus ir įdiegus SVIS bus pasiektos šios strateginio valdymo – tobulinamos viešosios paslaugos – naudos:
· Patogesnis, greitesnis ir skaidresnis pagrindinių strateginio valdymo procesų  įgyvendinimas dėl optimizuotų strateginio valdymo procesų ir pritaikytų automatizavimo priemonių;
· Didesnė strateginio valdymo duomenų kokybė ir efektyvesnis duomenų panaudojimas sprendimų priėmimui dėl centralizuotai ir automatinių priemonių pagalba surenkamų ir kaupiamų strateginio valdymo duomenų;
· Efektyvesnis ir integruotas atsiskaitymas už skirtingo lygmens planavimo dokumentų įgyvendinimą dėl unifikuotų ir centralizuotai įgyvendinamų atskaitomybės procesų;
· Padidėjęs įrodymais grįstų strateginio valdymo sprendimų priėmimas dėl pritaikytų ir plačiau panaudojamų analitikos priemonių;
· Lengviau prieinami strateginio valdymo duomenys visuomenei dėl struktūrizuoto ir centralizuoto duomenų pateikimo formato ir vietos.
1.7. SVIS kūrimo ir diegimo II etapo veiklos, įskaitant ir techninės priežiūros paslaugas bus finansuojamos iš Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšų. Projekto vykdytojas – FM.

II. TEISINĖ APLINKA

2.1. Visos įsigyjamos paslaugos turi būti teikiamos vadovaujantis šiais teisės aktais, jų pakeitimas ir papildymais (aktualios redakcijos) ar dokumentais (apimant, bet neapsiribojant):
2.1.1. Biudžeto sandaros įstatymas;
2.1.2. Viešojo administravimo įstatymas;
2.1.3. Vyriausybės įstatymas;
2.1.4. Strateginio valdymo įstatymas;
2.1.5. Strateginio valdymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Strateginio valdymo metodikos patvirtinimo“;
2.1.6. Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymas;
2.1.7. Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymas;
2.1.8. Kibernetinio saugumo įstatymas;
2.1.9. Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas;
2.1.10. Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas;
2.1.11. Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir Vyriausybės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir Vyriausybės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo”;
2.1.12.  Kibernetinio saugumo reikalavimų aprašas,  patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. rugpjūčio 13 d. nutarimu Nr. 818 „Dėl Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymo įgyvendinimo“;
2.1.14. Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2020 m. gruodžio 4 d. įsakymas Nr. V-941 „Dėl informacinių technologijų saugos atitikties vertinimo metodikos patvirtinimo“
[bookmark: _Hlk195185400]2.1.15. Informacinių sistemų steigimo, kūrimo, atnaujinimo, pertvarkymo ir likvidavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. 349 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo įgyvendinimo“. ,Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. vasario 27 d. nutarimu Nr. 180 „Dėl valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;
2.1.16. Valstybės informacinių sistemų gyvavimo ciklo valdymo metodika, patvirtinta Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Susisiekimo ministerijos direktoriaus 2014 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. T-29 „Dėl Valstybės informacinių sistemų gyvavimo ciklo valdymo metodikos patvirtinimo“; 
2.1.17. Kuriamų viešųjų ir administracinių elektroninių paslaugų tinkamumo naudotojams užtikrinimo priemonių metodinės rekomendacijos, patvirtintos Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Susisiekimo ministerijos direktoriaus 2014 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. T-65 „Dėl kuriamų viešųjų ir administracinių elektroninių paslaugų tinkamumo naudotojams užtikrinimo priemonių metodinių rekomendacijų patvirtinimo“;
2.1.18. Projektų, kurių įgyvendinimo metu kuriamos elektroninės paslaugos ir informacinių technologijų sprendimai, techninės priežiūros rekomendacijos, patvirtintos Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Susisiekimo ministerijos direktoriaus 2017 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. T-126 „Dėl projektų, kurių įgyvendinimo metu kuriamos elektroninės paslaugos ir informacinių technologijų sprendimai, techninės priežiūros rekomendacijų patvirtinimo“;
2.1.19. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. rugpjūčio 31 d. įsakymas Nr. 1K-306 „Dėl asmens duomenų apsaugos Lietuvos Respublikos finansų ministerijoje“;
2.1.20. Kiti nepaminėti, bet aktualūs teisės aktai, reglamentuojantys valstybės biudžeto lėšų planavimą, vykdymą, naudojimą, taip pat valstybės informacinių sistemų kūrimą, techninę priežiūrą, informacijos saugumo valdymą bei standartai;
2.1.21. Kiti, susiję Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos teisės aktai.

III. PIRKIMO OBJEKTAS

   3.1 Pirkimo objektas – Strateginio valdymo informacinės sistemos (SVIS) kūrimo ir diegimo II etapo techninės priežiūros paslaugos (toliau – Paslaugos).
3.2. Perkančioji organizacija 2023 m. vasario 8 d. pasirašė su ūkio subjektų grupe UAB „GERA Solutions“ ir UAB Binar solutions paslaugų sutartį Nr. 14P-11 „Strateginio valdymo informacinės sistemos (SVIS) sukūrimo ir diegimo“ (paslaugų pirkimas CVP IS priemonėmis paskelbtas 2022 m. spalio 28 d. (nuoroda – https://cvpp.eviesiejipirkimai.lt/Notice/Details/2022-669939), sutartis paskelbta–https://eviesiejipirkimai.lt/index.php?option=com_vptpublic&task=sutartys&Itemid=109&filter_show=1&filter_limit=50&vpt_unite=288601650&filter_authority=Lietuvos+Respublikos+finans%C5%B3+ministerija&filter_contractdate_from=2023-02-01&filter_contractdate_to=2023-02-28&filter_supplier=Tiek%C4%97j%C5%B3+grup%C4%97. Vadovaujantis Projektų techninės priežiūros rekomendacijomis Projekto techninės priežiūros paslaugų ir IS kūrimo ar modernizavimo paslaugų negali teikti tas pats tiekėjas.
3.3. Paslaugų teikimo trukmė – 15 (penkiolika) mėnesių nuo Sutarties įsigaliojimo dienos.

IV. REIKALAVIMAI SVIS KŪRIMO IR DIEGIMO II ETAPO TECHNINĖS PRIEŽIŪROS VEIKLOMS

4.1. Vykdydamas techninės priežiūros veiklas SVIS kūrimo ir diegimo II etapo metu, Paslaugos teikėjas privalės:
4.1.1. Prižiūrėti SVIS kūrimo ir diegimo II etapo vykdymą per likusį kūrimo ir diegimo sutarties vykdymo laikotarpį, su deramu stropumu ir našumu bei remiantis pasiteisinusia technine, finansine ir ekonomine praktika. Visos užduotys ir įsipareigojimai turės būti atlikti taip, kad užtikrintų SVIS kūrimo ir diegimo II etapo atitikimą techninės specifikacijos 3.2 papunktyje nurodyto pirkimo specifikacijai ir IS kūrimą bei saugą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus bei taikytinus standartus;
4.1.2. Kontroliuoti ir reikalauti iš informacinę sistemą kuriančio ir diegiančio paslaugos teikėjo visų informacinės sistemos kūrimo ir diegimo sutartyje nustatytų reikalavimų įvykdymo;
4.1.3. Stebėti faktinį kūrimo ir diegimo eigos atitikimą informacinę sistemą kuriančio ir diegiančio paslaugų teikėjo pateiktam Projekto planui, reikalauti jo griežto veiklų grafiko vykdymo ir pataisymo kiekvieną kartą, kai reali darbų eiga neatitinka plano;
4.1.4. Kontroliuoti informacinę sistemą kuriančio ir diegiančio tiekėjo personalo, vykdančio darbus, kvalifikacijos ir skaičiaus pakankamumą SVIS kūrimo ir diegimo II etapo plano įvykdymui. Prireikus, padėti perkančiajai organizacijai, ir ją atstovauti teikiant reikalavimus informacinę sistemą diegiančiam paslaugos teikėjui imtis atitinkamų veiksmų, SVIS kūrimo ir diegimo II etapo planui tinkamai įvykdyti, rezultatų kokybei užtikrinti.
4.1.5. Nagrinėti informacinę sistemą kuriančio ir diegiančio paslaugų teikėjo pateiktus rezultatus, parengtas ataskaitas, vertinti jų atitikimą esamai situacijai, kokybės reikalavimams, padėti perkančiajai organizacijai ir ją atstovaujant reikalauti, kad rezultatai, ataskaitos būtų teikiamos parengtos kokybiškai ir nustatytais terminais, teikti pastabas dėl jų tinkamumo (jei tokių būtų).
4.1.6. Parengti techninės priežiūros planą, reglamentą ir suderinti su Perkančiąja organizacija.
4.1.7. Per visą Sutarties įvykdymo laikotarpį palaikyti glaudžius ryšius su Perkančiosios organizacijos atstovais, atitinkamomis organizacijomis (įskaitant integruojamų registrų ir informacinių sistemų valdytojais/tvarkytojais/savininkais). Paslaugų teikėjas turi dalyvauti bendruose susirinkimuose su Perkančiosios organizacijos atstovais, atitinkamomis institucijomis, kai tik to pareikalaus bet kuri iš įvardintų šalių. Taip pat teikti pagalbą ir konsultacijas Perkančiosios organizacijos atstovams susirašinėjant su šiame punkte nurodytais asmenimis klausimais, susijusiais su informacinės sistemos kūrimo ir diegimo sutarties vykdymu.
4.1.8. Dalyvauti priimant kūrimo ir diegimo sutarties vykdymo rezultatus (įskaitant tarpinius rezultatus) bei su tuo susijusių išvadų ir rekomendacijų teikimas.
4.1.9. Išanalizuoti informacinę sistemą kuriančio ir diegiančio tiekėjo pateiktą kokybės užtikrinimo programą, jei reikia, pateikti jai pastabas; reikalauti iš Sistemą diegiančio tiekėjo programos vykdymo, reikalui esant atlikti bandymus ir vykdyti kitas priemones, reikalingas darbų kokybei užtikrinti.
4.1.10. Reikalauti iš informacinę sistemą kuriančio ir diegiančio tiekėjo savalaikio ir tinkamo darbų apskaitos pildymo.
4.1.11. Pastoviai prižiūrėti ir kontroliuoti informacinės sistemos kūrimo ir diegimo darbus, jų atlikimo vietose, siekiant užtikrinti, kad visi diegimo ir bandymų darbai, metodai ir technologijos atitiktų patvirtintą techninę specifikaciją bei projektinę dokumentaciją, perkančiosios organizacijos reikalavimus, atitinkamus standartus ir taisykles bei patvirtintą darbų vykdymo programą.
4.1.12. Registruoti ir saugoti visus informacinę sistemą kuriančiam ir diegiančiam tiekėjui duotus nurodymus ir iš jo gautą korespondenciją.
4.1.13. Nedelsiant pranešti Perkančiosios organizacijos atstovams apie bet kokius incidentus, įskaitant kibernetinės saugos įvykius ir incidentus, įvykusius sistemos kūrimo ir diegimo darbų vykdymo metu.
4.1.14. Tikrinti atliktų darbų apimtis bei kiekius ir kokybę, informuoti Sistemą kuriantį ir diegiantį tiekėją ir Perkančiosios organizacijos atstovus apie atliktus darbus, kurie neatitinka kokybės ir reikalavimų.
4.1.15. Reikalauti iš informacinę sistemą kuriančio ir diegiančio tiekėjo nustatytų defektų pašalinimo ir kontroliuoti jų pašalinimą.
4.1.16. Tikrinti išpildomosios dokumentacijos atitikimą kūrimo ir diegimo sutarčiai ir esamai situacijai.
4.1.17. Administruoti visus su informacinės sistemos kūrimo ir diegimo sutartimi susijusius dalykus kaip dera ir reikia (pvz., atliktų darbų perdavimą, preliminarių priėmimo aktų ir tarpinių ataskaitų pateikimą pagal sutartį).
4.1.18. Kontroliuoti kaip paslaugos teikėjas užtikrina informacinės sistemos atitikimą BDAR nuostatoms ir teikti pastabas bei rekomendacijas paslaugos teikėjui dėl jų laikymosi viso informacinės sistemos kūrimo ir diegimo metu.
4.1.19. Dalyvauti atliekant testavimą kiekvienos iteracijos rezultatų priėmimo testavimo metu ir fiksuoti testavimo rezultatus. Tuo atveju, jei priėmimo testavimo metu nustatomi defektai dėl kurių pateikti rezultatai yra nepriimami, dalyvauti pakartotiniame testavime ir fiksuoti testavimo rezultatus.
4.1.20. Parengti sąrašą defektų, kuriuos sistemos diegėjas turės pašalinti per defektų šalinimo laikotarpį.
4.1.21. Veikti kartu su Perkančiosios organizacijos atstovais ir kitų įstaigų ar įmonių atstovais, prižiūrinčiais darbus (paslaugas), atliekamus lygiagrečiai vykdomuose projektuose, siekiant užtikrinti sklandų visų su sutartimi susijusių veiklų įgyvendinimą.
4.1.22. Rengti pasitarimų, kuriuose dalyvauja techninės priežiūros atstovai protokolus ir kitus dokumentus.
4.1.23. Vykdyti kitas techninės priežiūros veiklas, numatytas su Sutartyje bei informacinės sistemos kūrimo ir diegimo sutartyje.
4.1.24. Šiame etape teikiamos techninės priežiūros veiklos taip pat apima ir SVIS II etapo veiklos procesų aprašymo, duomenų modelio bei parengtos techninės specifikacijos reikalavimų paaiškinimą diegėjui ir perkančiajai organizacijai.
4.1.25. Nustačius poreikį tikslinti parengtą būsimų veiklos procesų aprašymą atsižvelgiant į automatizavimo galimybių ar teisės aktų pokyčius, turi būti atliktas strateginio valdymo veiklos procesų patikslinimas ir pateikiamas patikslintas siekiamų strateginio valdymo veiklos procesų aprašymas.
4.1.26. Nustatyti SVIS II etapu pateiktų stebėsenos rodiklių ir strateginio valdymo sistemos planavimo dokumentų duomenų kokybės tikrinimo ir kontrolės būdus ir vykdyti su Perkančiąja organizacija suderintu duomenų kokybės kontrolę.
4.2. Detalus Paslaugos, nurodytos 3.1 papunktyje, kuri turi būti suteikta remiantis 4.1.1–4.1.26 papunkčiuose nurodytais reikalavimais, aprašymas nurodytas 1 lentelėje „Strateginio valdymo informacinės sistemos (SVIS) kūrimo ir diegimo II etapo techninės priežiūros veiklų aprašymas“.

1lentelė. SVIS kūrimo ir diegimo II etapo techninės priežiūros veiklų aprašymas.
	Eil. Nr.
	Veiklos aprašymas
	Terminai
	Veiklos rezultatai

	4.2.1.
	Techninės priežiūros plano ir reglamento parengimas
	Parengtas ir suderintas su perkančiąja organizacija per 20 (dvidešimt) dienų nuo Sutarties įsigaliojimo dienos
	Techninės priežiūros planas, Projekto reglamentas

	4.2.2.
	Detaliosios automatizuojamų veiklos procesų analizės dokumentų vertinimas. (Atliekamas prieš kiekvienos iteracijos projektavimą (IS diegimas vykdomas iteraciniu – inkrementiniu būdu)
	Pagal visų šalių suderintą diegimo planą
	Pastabos dėl detalios analizės dokumentacijos ir detaliosios analizės dokumentacijos vertinimo ataskaita.

	4.2.3.
	Projektavimo dokumentų vertinimas atliekamas prieš kiekvienos iteracijos įdiegimą (IS diegimas vykdomas iteraciniu – inkrementiniu būdu)
	Pagal visų šalių suderintą diegimo planą
	Pastabos dėl Projektavimo dokumentacijos ir šios dokumentacijos vertinimo ataskaita prieš kiekvienos iteracijos diegimą.

	4.2.4.
	Testavimo metodikos ir testavimo plano tikslinimas
	







Pagal visų šalių suderintą diegimo planą
	Patikslinta testavimo metodika per 5 (penkias) darbo dienas nuo poreikio identifikavimo.

	
	
	
	Patikslintas testavimo planas per 5 (penkias) darbo dienas nuo poreikio identifikavimo.
Testavimo priėmimo kriterijai.
Testuotojų instruktavimas.

	
	Testavimo scenarijų tikslinimas
	
	Patikslinti testavimo scenarijai per 5 (penkias) darbo dienas nuo poreikio identifikavimo.
[bookmark: _Hlk192081413]Testavimo žurnalas.

	4.2.5.
	Dalyvavimas priėmimo testavime. Testavimas kartojamas po kiekvienos iteracijos rezultatų įdiegimo į testinę aplinką
	
	1. Atitikties testavimo ataskaita apimanti:
 vidinio testavimo ataskaitos vertinimą;
      testavimą įvertinant atitiktį techninės specifikacijos reikalavimams ir projektavimo dokumentams.
 integracijų testavimo ataskaita;
 pritaikymo asmenims su negalia vertinimo ataskaita;
 ergonomikos testavimo ataskaita.
2. Išvada dėl atliktų iteracijos darbų tinkamumo priimti.

	4.2.6.
	Bandomosios eksploatacijos vykdymo plano tikslinimas
	Pagal visų šalių suderintą diegimo planą
	Patikslintas bandomosios eksploatacijos vykdymo planas per 5 (penkias) darbo dienas nuo poreikio identifikavimo.
[bookmark: _Hlk192081422]Priėmimo eksploatacijai kriterijų išpildymo vertinimas.
[bookmark: _Hlk192081431]Bandomosios eksploatacijos žurnalas.
Dalyvaujančių SVIS II etapo bandomojoje eksploatacijoje instruktavimas.

	
	Našumo ir įsilaužimo testavimo ataskaitos peržiūra (atliekama po našumo ir atsparumo įsilaužimui testavimo).
	
	1. Pastabos dėl parengtos našumo ir įsilaužimo testavimui ataskaitos.
2. Našumo ir įsilaužimo testavimo ir nustatytų trūkumų pašalinimo vertinimo ataskaita

	
	Sistemos sukūrimo ir diegimo paslaugų techninėje specifikacijoje nurodytų funkcinių ir nefunkcinių reikalavimų įgyvendinimo vertinimas
	
	Funkcinių ir nefunkcinių reikalavimų įgyvendinimo vertinimo ataskaita.

	
	Bandomosios eksploatacijos vykdymas kartojamas po kiekvienos iteracijos įdiegimo
	
	Priėmimo eksploatacijai vertinimo ataskaita.
Išvada dėl galutinių rezultatų tinkamumo priimti.

	4.2.7.
	Į SVIS pateiktų stebėsenos rodiklių ir strateginio valdymo sistemos planavimo dokumentų duomenų kokybės tikrinimo ir kontrolės būdų nustatymas bei su Perkančiąja organizacija suderintų duomenų kokybės kontrolės atlikimas.
	Pagal visų šalių suderintą diegimo planą
	1. Į SVIS pateiktų planavimo dokumentų kokybės ir stebėsenos rodiklių duomenų kokybės tikrinimo ir kontrolės būdų sąrašas bei procesų aprašymai.
2. Ataskaita dėl su Perkančiąja organizacija suderintų 10 į SVIS pateiktų planavimo dokumentų duomenų kokybės patikrinimo, kurioje pateikiamos pastabos ir rekomendacijos dėl klaidų taisymo pagal duomenis teikusias įstaigas.

	
	Techninio aprašymo (specifikacijos) SVIS įteisinimui vertinimas
	
	Pastabos dėl Techninio aprašymo (specifikacijos) SVIS įteisinimui (reikiamą iteracijų skaičių iki visų šalių pilno dokumento suderinimo) ir šio dokumento vertinimo ataskaita 

	
	Susitikimų protokolų rengimas
	
	Parengtų susitikimų protokolų paketas.

	
	Techninės priežiūros plano ir reglamento tikslinimas
	
	Techninės priežiūros planas, Projekto reglamentas turi būti atnaujintas per 5 (penkias) darbo dienas nuo poreikio identifikavimo

	
	SVIS techninės specifikacijos veiklos procesų ir duomenų modelio aprašymo tikslinimas (atliekamas esant poreikiui po paskutinės iteracijos projektavimo etapo)
	
	Patikslintas atsižvelgiant į įdiegtą SVIS ir integracijas su kitomis IS veiklos procesų ir duomenų modelio aprašymas

	
	
	
	

	
	Garantinės priežiūros reglamento tikslinimas
	
	Išvados dėl garantinės priežiūros reglamento atnaujinimas per 5 (penkias) darbo dienas nuo poreikio identifikavimo



V. BENDRI REIKALAVIMAI

5.1. Reikalavimai dokumentacijai:
5.1.1. Paslaugų teikėjas privalo rengti dokumentus, vadovaujantis bendrinės lietuvių kalbos taisyklėmis ir Lietuvos vyriausiojo archyvaro patvirtintomis paslaugų teikimo metu galiosiančiomis dokumentų rengimo taisyklėmis.
5.1.2. Dokumentų galutinės versijos Perkančiajai organizacijai turi būti pateiktos elektroniniu (MS Word arba kitu su Perkančiąja organizacija suderintu) formatu.
5.1.3. Turi būti parengti ir pateikti visi šioje techninėje specifikacijoje numatyti dokumentai. 
5.1.4. Paslaugų teikėjas šioje techninėje specifikacijoje numatytus dokumentus turi parengti, vadovaudamasis naujausiomis informacinių technologijų specifikavimo praktikoje naudojamomis metodikomis, dokumentuose naudoti struktūrizuotas informacijos pateikimo priemones (sąrašus, lenteles, schemas, grafikus ir kt.).
5.1.5. Paslaugų teikėjas privalo teikiant paslaugas glaudžiai bendradarbiauti ir rengiamus dokumentus, nagrinėtinas alternatyvas, pasiūlymus suderinti su Perkančiosios organizacijos įgaliotais atstovais. 
5.1.6. Teikiami dokumentai privalo būti versijuojami laikantis Projekto reglamente suderintų versijavimo taisyklių.
5.1.7. Paslaugų teikėjas paslaugų teikimo tikslais privalo bendradarbiauti (įskaitant dalyvavimą susitikimuose, darbo grupėse) su Perkančiąja organizacija ir suinteresuotomis šalimis, dalyvaujančiomis Projekte, SVIS kūrimo ir diegimo paslaugų teikėju; 
5.1.8. Reikalavimai paslaugų teikimo sutarties įgyvendinimo valdymui, informacijos ir duomenų tvarkymui:
5.1.8.1. Visa Perkančiosios organizacijos paslaugų teikėjui suteikta informacija, pagal šią techninę specifikaciją reikalinga paslaugų vykdymui, yra konfidenciali.
5.1.8.2. Paslaugų teikėjas privalo parengti sutarties įgyvendinimo (Projekto) vykdymo reglamentą, apimantį sutarties įgyvendinimo valdymą, rizikų valdymą, kokybės valdymą ir komunikavimo planą ir ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo pirkimo sutarties įsigaliojimo dienos pateikti derinti Perkančiajai organizacijai. 
5.1.8.3. Paslaugų teikėjas privalo užtikrinti konfidencialumą visą paslaugų teikimo sutarties vykdymo laikotarpį bei neribotą laiką po jo. Paslaugų teikėjas neturi teisės viešinti ar kitokiu būdu atskleisti ar perduoti tretiesiems asmenims, išskyrus šiame punkte numatytą atvejį, jam paslaugų teikimo sutarties vykdymo metu sužinotos ar perduotos informacijos ir (ar) duomenų, taip pat neturi teisės paslaugų teikimo sutarties vykdymui gautą informaciją ir (ar) duomenis naudoti asmeniniams ar trečiųjų asmenų poreikiams. Visa Perkančiosios organizacijos paslaugų teikėjui suteikta informacija ir (ar) duomenys ar vykdant paslaugų teikimo sutartį sužinota minėta informacija ir (ar) duomenys laikomi konfidencialiais. Šiame punkte numatyti konfidencialumo įsipareigojimai netaikomi paslaugų teikimo sutarties vykdymo metu sužinotą informaciją ir (ar) duomenis  atskleidžiant, kai jos atskleidimo pareiga numatyta Lietuvos Respublikos teisės aktuose.
5.1.9. Paslaugų teikėjas privalo rengti ir Perkančiajai organizacijai raštu pateikti mėnesines nuo paslaugų teikimo sutarties įsigaliojimo skaičiuojamų kalendorinių metų paslaugų teikimo ataskaitas, kuriose būtų pateikiama informacija apie:
5.1.9.1. paslaugų teikimo sutarties vykdymo atitikimą sutartyje numatyta tvarka parengtam sutarties vykdymo planui ar grafikui;
5.1.9.2. ateinančio ataskaitinio laikotarpio darbų aprašymas;
5.1.9.3. rizikų ir problemų sąrašas (atnaujinamas teikiant kiekvieną ataskaitą);
5.1.9.4. spręstinų atvirų klausimų sąrašas;
5.1.9.5. kiti su paslaugų teikimo sutarties vykdymu susiję klausimai.

VI. REZULTATŲ PERŽIŪRA IR TVIRTINIMAS

6.1. Paslaugų teikėjas per 5 (penkias) darbo dienas nuo sutarties įsigaliojimo dienos turės parengti Paslaugų teikimo planą.
6.2. Paslaugų teikėjas yra atsakingas už techninėje specifikacijoje nurodytų dokumentų pateikimą Perkančiajai organizacijai.
6.3. Pateikiamų dokumentų derinimas vykdomas bendradarbiavimo aplinkoje arba, jei tokia aplinka negali būti naudojama, elektroniniu paštu tokia tvarka:
6.3.1. Perkančioji organizacija per 5 (penkias) darbo dienas nuo dokumentų gavimo dienos privalo įvertinti dokumentus ir juos priimti arba pateikti motyvuotas pastabas dėl trūkumų. Atsižvelgiant į derinamo dokumento apimtį šalių susitarimu gali būti taikomi ir kiti dokumentų tikslinimo ir derinimo terminai;
6.3.2. Paslaugų teikėjas, gavęs Perkančiosios organizacijos motyvuotas pastabas dėl dokumentų trūkumų, privalo per 5 (penkias) darbo dienas nuo pastabų gavimo dienos savo sąskaita pašalinti nurodytus dokumentų trūkumus, informuoti Perkančiąją organizaciją, kaip tie trūkumai buvo pašalinti ir dar kartą pateikti Perkančiajai organizacijai dokumentus;
6.3.3. Perkančioji organizacija, priimdama suderintus dokumentus, apie jų priėmimo faktą informuoja paslaugų teikėją;
6.3.4. Paslaugų teikėjas, suderinęs galutinius dokumentus, perduoda juos Perkančiajai organizacijai kartu su perdavimo–priėmimo aktu;
6.3.5. Atsižvelgiant į derinamo dokumento apimtį, šalių susitarimu gali būti taikomi ir kiti derinimo terminai;
6.3.6. Paslaugų teikėjas yra atsakingas už Perkančiosios organizacijos konsultavimą dėl parengtų dokumentų turinio per visą sutarties vykdymo laikotarpį.
6.3.7. Paslaugų teikėjo rengiami rezultatai ir ataskaitos turi būti parengti lietuvių kalba. Dokumentai turi būti pateikti elektroniniu (.docs; .xslx) formatu. Visos dokumentuose pateikiamos schemos papildomai pateikiamos atskirose bylose, redagavimui tinkamu formatu.
_______________


	
	
	



	
	
	



